
 

 

 

 

  

PROPINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

PERATURAN BUPATI BELITUNG TIMUR 

NOMOR 29 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 32 TAHUN 2012 TENTANG 

TATA CARA PEMBERIAN BEASISWA BAGI MAHASISWA BERPRESTASI DARI 

KELUARGA TIDAK MAMPU DI KABUPATEN BELITUNG TIMUR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BELITUNG TIMUR, 

Menimbang  : a. bahwa pemberian beasiswa kepada mahasiswa yang berasal 

dari keluarga tidak mampu di Kabupaten Belitung Timur 

perlu dilakukan evaluasi agar tercipta peningkatan kualitas 

sumber daya manusia yang berkeadilan di masyarakat;  

  b. bahwa pemberian beasiswa sebagaimana dimaksud pada 

pertimbangan huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 32 Tahun 

2012 tentang Tata Cara Pemberian Beasiswa Bagi 

Mahasiswa Berprestasi Dari Keluarga Tidak Mampu di 

Kabupaten Belitung Timur; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bangka Selatan, Kabupaten 

Bangka Tengah, Kabupaten Bangka Barat dan Kabupaten 

Belitung Timur di Propinsi Kepulauan Bangka Belitung 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4268); 

  2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

  3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4301); 

  4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4438); 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244,Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Undang- Undang Nomor 9 Tahun 2015 

SALINAN 



tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Propinsi, dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007  Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4737); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang 

Pendanaan Pendidikan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 91, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4864); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 17 

Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas 

Daerah Kabupaten Belitung Timur (Lembaran Daerah 

Kabupaten Belitung Timur Tahun 2008 Nomor 93) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Belitung Timur Nomor 4 Tahun 2013 tentang 

Perubahan Ketiga Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Belitung Timur Nomor 17 Tahun 2008 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten Belitung Timur 

(Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Timur Tahun 2013 

Nomor 4); 

  MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI  NOMOR 32 TAHUN 2012 TENTANG 

TATA CARA PEMBERIAN BEASISWA BAGI MAHASISWA 

BERPRESTASI DARI KELUARGA TIDAK MAMPU DI 

KABUPATEN BELITUNG TIMUR. 

 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 7 Peraturan Bupati Nomor 32 Tahun 2012 tentang 

Tata Cara Pemberian Beasiswa Bagi Mahasiswa Berprestasi Dari 

Keluarga Tidak Mampu di Kabupaten Belitung Timur (Berita 

Daerah Kabupaten Belitung Timur Tahun 2012 Nomor 32) diubah 

sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

 



Pasal 7 

(1) Beasiswa dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Belitung Timur yang dilaksanakan sesuai 

dengan ketentuan peraturan perundang-undangan yang 

berlaku. 

(2) Penyaluran beasiswa ditransfer melalui rekening mahasiswa 

yang bersangkutan setelah keseluruhan proses 

penatausahaan keuangan beasiswa terpenuhi oleh Dinas 

Pendidikan Kabupaten Belitung Timur. 

(3) Penyaluran beasiswa sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

dilaksanakan sesuai ketentuan peraturan perundang-

undangan yang berlaku. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada saat diundangkan dan 

mempunyai daya laku surut sejak tanggal 5 Januari 2015. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Belitung Timur. 

 

        

Ditetapkan di Manggar 

        pada tanggal 4 Juni 2015 

        BUPATI BELITUNG TIMUR, 

 

          ttd 

        

        BASURI TJAHAJA PURNAMA 

 

Diundangkan di Manggar 

pada tanggal 4 Juni 2015 

     SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BELITUNG TIMUR, 

 

            ttd 

 

     TALAFUDDIN 

 

         BERITA DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR TAHUN 2015 NOMOR 29 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Plt. KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
ttd 

 

AMRULLAH, SH 
Penata (III/c) 

NIP. 19710602 200604 1 005 
 


